WE GOVERNO MUNICIPAL DE 57— pbalho de

TABIRA e
PORTARIA GABINETE Nº 272/2024, DE 17 DE JUNHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIQ DE TABIRA, Sra. MARIA CLAUDENICE
PEREIRA DE MELO CRISTÓVÃO, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, Estado
de Pernambuco, no uso das atribuições legais que a legislação vigente lhe
confere, CONSIDERANDO a Lei Municipal de nº 019/1997 (Estatuto dos
Servidores Municipais de Tabira); CONSIDERANDO os serviços prestados pelo

servidor na Secretdria de Agricultura; CONSIDERANDO a oportunidade e
conveniéncia da Administragdo Publica; CONSIDERANDO os principios
administrativos previstos no art. 37, da CF/88;

RESOLVE:

Art. 1° - CONCEDER, Gratificação de servigo extra no percentual de 100% ao

salério do servidor, Sr. JOAO BATISTA FERREIRA SILVA, titular do cargo de

Gari sob a matricula funcional de n°10.107-8, lotada no setor da Secretaria de
Agricultura, Apenas no més de junho.

Art. 2°- DETERMINAR que o Departamento de Pessoal proceda com as devidas

anotagdes na ficha funcional do servidor em tela, bem como a inclusão em folha
de pagamento da referida gratificagéo.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua p

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

MARIA CLAU CE PEREIRA D MELàCRISTÓVÃO

Prefeita Municipal — WWWMOÚW&
EFEITA

cpp"}rouemu

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41